
   
______ 

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 719 000,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

70/NZW/BO/32037/25        Katowice, dnia 28.10.2025 r. 
 

 

Wykonawcy biorący 

udział w postępowaniu nr 412500551 
 

 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego przepisami ustawy Prawo zamówień 

publicznych prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Dzierżawa 5 szt. 

kompletnych, fabrycznie nowych urządzeń chłodniczych o mocy min. 300 kW z otwartym 

obiegiem chłodzenia skraplacza do pracy w podziemnych wyrobiskach dla potrzeb PGG S.A. 
Oddział KWK Sośnica. 

 

 

 

Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1230 

z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

       

Pytanie nr 1: 
Prosimy o udostępnienie wersji elektronicznej załącznika nr 4.1 do SWZ tj. dokumentu JEDZ. 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że Załącznik nr 4.1 (dokument JEDZ), zgodnie z częścią XVIII pkt 4 będzie 

wymagany od Wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona (na wezwanie Zamawiającego). 

Pytanie nr 2: 
Zgodnie z Częścią VIII pkt 7 ppkt 4) SWZ Zamawiający wymaga złożenia wykazu osób, skierowanych 

przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego zgodnie z załącznikiem nr 4.4 do SWZ – jednakże 

załącznik ten został opisany w SWZ str. 57 jako „NIE DOTYCZY” – prosimy o wyjaśnienie.  

Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ poprzez zmianę zapisu w Części VIII pkt 7 ppkt 4). 

Nowe brzemiennie niniejszej treści jest następujące:  

4) wykazu osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 

uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, 

a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania 

tymi osobami. Wzór wykazu stanowi Załącznik nr 4.4 do SWZ – jeżeli dotyczy. 

Pytanie nr 3: 
Zgodnie z Częścią VIII pkt. 7 ppkt. 5) SWZ Zamawiający wymaga złożenia wykazu urządzeń 

lub wyposażenia zakładu niezbędnych do wykonania zamówienia dostępnych Wykonawcy zgodnie 

z załącznikiem nr 4.5 do SWZ – jednakże załącznik ten został opisany w SWZ str. 57 

jako „NIE DOTYCZY” – prosimy o wyjaśnienie. W SWZ dodano „jeżeli dotyczy” Kopalnia nie wymagała 

wykazu urządzeń. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ poprzez zmianę zapisu w Części VIII pkt 7 ppkt 5). 

Nowe brzemiennie niniejszej treści jest następujące:  

5) wykazu urządzeń lub wyposażenia zakładu niezbędnych do wykonania zamówienia dostępnych 
Wykonawcy. Wzór wykazu stanowi Załącznik nr 4.5 do SWZ – jeżeli dotyczy. 

 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 

3 916 719 000,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

 

Pytanie nr 4: 
Zgodnie z Częścią XVIII pkt 4. Zamawiający wezwie Wykonawcę, który złożył najwyżej ocenioną ofertę 

(po przeprowadzonej aukcji) do przedstawienia JEDZ oraz podmiotach środków dowodowych. Natomiast 

na stronie Elektronicznego Formularza Ofertowego w pkt. Dokumenty wymagane – Dokumenty składane 

wraz z ofertą: Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (JEDZ). Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.  

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że na stronie Elektronicznego Formularza Ofertowego w miejscu zaznaczenia 

dokumentów wymaganych, doszło do omyłki, w wyniku której dokument JEDZ został zaznaczony 

jako dokument składany wraz z ofertą. W zakresie wymagania dokumentu JEDZ, Zamawiający udzielił 

odpowiedzi przy pytaniu nr 1. 

Pytanie nr 5: 
Zgodnie z pkt. V SOPZ Zamawiający umożliwia przeprowadzenie wizji lokalnej, którą należy potwierdzić 

protokolarnie. Czy udział w wizji jest obowiązkowy? Czy brak udziału w wizji skutkuje odrzuceniem oferty? 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zaleca wzięcie udziału w wizji lokalnej, jednocześnie udział w niej 

nie jest obowiązkowy i nie będzie skutkować odrzuceniem oferty. 

Pytanie nr 6: 
Zgodnie z pkt VI SOPZ „Wykonawca zapewni bezpłatną wymianę oleju w terminach przewidzianych 

instrukcją użytkowania (dostawę oleju zapewnia Wydzierżawiający) Wydzierżawiający zobowiązany będzie 

do miesięcznej kontroli każdego dzierżawionego urządzenia.” Czy ww. kontrole również będą bezpłatne? 

Dostawa obejmuje 5 sztuk urządzeń chłodniczych, czy Zamawiający umożliwi przeprowadzenie ich kontroli 

w ciągu jednego dnia? Czy zakładamy 5 kontroli w ciągu miesiąca? 

Odpowiedź:  
W zakresie pkt VI ppkt 1.1 tiret 8 SOPZ, Zamawiający udziela następującej odpowiedzi: 

Wydzierżawiający zapewni bezpłatną wymianę oleju w terminach przewidzianych instrukcją użytkowania 

(dostawę oleju zapewnia Wydzierżawiający). Wydzierżawiający zobowiązany będzie do kontroli każdego 

dzierżawionego urządzenia, w okresach miesięcznych, w szczególności kontroli stanu technicznego 

skraplaczy w celu wczesnego zapobiegania ewentualnym awariom wynikającym z oddziaływania 

agresywnego środowiska na skraplacze. Koszt udziału przedstawicieli serwisu w ww. czynnościach wliczony 

jest w czynsz dzierżawny. 

Pytanie nr 7: 
Czy uwzględniona w pkt VI ppkt 1.1 SOPZ wyprawka zwrotna dotyczy dodatkowych węży freonowych 

do każdego urządzenia? Nie uwzględnia węży, które są standardowo dostarczane na wyposażeniu 

do każdego urządzenia chłodniczego? 

Odpowiedź:  
W zakresie pkt VI ppkt 1.1 tiret 11 SOPZ, Zamawiający udziela następującej odpowiedzi: 

Wyprawka zwrotna nie uwzględnia węży, które są standardowo dostarczane na wyposażeniu do każdego 

urządzenia chłodniczego i są zwracane po zakończonej dzierżawie wraz z danym urządzeniem. Zamawiający 

wymaga dostarczenia w ramach wyprawki zwrotnej tylko 1 kompletu węży freonowych, bez względu 

na ilość dzierżawionych urządzeń.  

 

 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 

3 916 719 000,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

 

Pytanie nr 8: 
Czy zgodnie z pkt VI ppkt 1.1 SOPZ 4 szt. przewodów typu NW32 o długości 12mb każdy 

wraz z kolektorami zabudowanymi na pokrywie skraplacza (dla każdego urządzenia) podlegają zwrotowi 

po zakończeniu dzierżawy?  

 

Odpowiedź:  
W zakresie pkt VI ppkt 1.1 tiret 12 SOPZ, Zamawiający nie wymaga dostarczenia 4 szt. przewodów typu 

NW32 o długości 12 mb. 

Pytanie nr 9: 
Czy wymagana jest zgodnie z pkt. VI ppkt. 1.2 SOPZ zdolność schładzania powietrza o temperaturze 

powyżej 28
0
C do temperatury 12

0
C, tj. o 16

0
C? Czy może Zamawiający miał na myśli zdolność schładzania 

powietrza o 12
0
C? Jeżeli różnica temperatur ma wynieść 16

0
C, to prosimy o podanie parametru, 

tj. wilgotności powietrza.  

Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga zdolności schładzania powietrza o temperaturze powyżej 28℃ o min. 12℃,  

przy średniej wilgotności powietrza 70%. 

Pytanie nr 10: 
Co oznacza w pkt VI ppkt 3. SOPZ „Przystosowane do współpracy z lutniociągami (…)” Czy dostawca 

w ramach dostawy ma także dostarczyć redukcje na lutnie Ø1000, Ø1200 mm? Jeśli tak to ile należy 

dostarczyć tych redukcji i czy po stronie wlotu i wylotu?  

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w ramach zamówienia nie jest wymagana dostawa redukcji. 

Pytanie nr 11: 
Zgodnie z pkt. VI ppkt. 7 SOPZ „Urządzenia chłodnicze są wyposażone we wszystkie elementy niezbędne 

do ich montażu i uruchomienia w podziemnych wyrobiskach górniczych.” Dostawa dotyczy urządzania 

bez wyłącznika stycznikowego, ale np. z zasilaczem jeżeli układ sterowania wymaga innych napięć? 

Czy wyłącznik stycznikowy dostarcza Zamawiający? 

Odpowiedź:  

Zamawiający udziela następującej odpowiedzi: 

Zamawiający dostarcza wyłącznik stycznikowy, pracujący na napięcie 500V i posiadający napięcie 

pomocnicze 42V.  

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 1 do SWZ (SOPZ) poprzez zmianę 

w pkt VI ppkt 1.1 tiret 2, a nowe brzemiennie niniejszej treści jest następujące:  

- wymaga się napięcia silnika 500V, dopuszcza się zastosowanie silnika przełączalnego 500/1000V, 

jednak przedmiot dostawy powinien być dostarczony do Zamawiającego już przełączony na 500V. 
Zamawiający oczekuje dostarczenia pozostałych elementów instalacji:  skrzynek łączeniowych, zasilaczy, 

przewodów sterowniczych itp. Jeśli takie elementy są potrzebne do złożenia instalacji zgodnie z DTR 

dostawcy urządzenia. Wymaga się dostarczenia przewodu zasilającego silnik sprężarki (przewód musi 

być przystosowany do pracy z prądem znamionowym silnika powiększonym dodatkowo o 15%). 

Zamawiający dostosuje wpusty kablowe w wyłączniku do dostarczonego przewodu we własnym zakresie. 

 

 

 

 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 

3 916 719 000,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

 

Pytanie nr 12: 
Zgodnie z pkt. VI ppkt 21 SOPZ czy Zamawiający wymaga dostawy przedmiotu zamówienia 

wraz z wyłącznikiem stycznikowym? Jeśli chodzi o kable to jakiego typu wymaga Zamawiający? 

Czy na pewno na 1kV – silnik jest przełączany, więc jak liczyć koszty to wszyscy powinni dostarczyć 

jednakowe kable dla równoważności składanych ofert. Dodatkowo jeśli wyłącznik stycznikowy dostarczy 

Zamawiający to prosimy o wskazanie typu kabli, by dopasować się do wpustów kablowych kopalni. 

Odpowiedź:  
Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 11. 

Pytanie nr 13: 
Czy zgodnie z pkt. VI ppkt 22 SOPZ Zamawiającemu wystarczy iskrobezpieczny system transmisji 

na dole w maszynie\/układzie sterowania i do tego ramka danych, na podstawie której jest w stanie 

bez problemu zwizualizować sobie urządzenie w posiadanym przez siebie systemie. Czy wymaga również 

zainstalowania dodatkowych plansz do systemu PZW? Jeśli tak to czy Zamawiający ma dostęp 

do wskazanego systemu? Czy my jako dostawca musimy zwrócić się do Wykonawcy ww. systemu tj. firmy 

ATUT (która również może brać udział w przedmiotowym przetargu jako dostawca urządzeń chłodniczych, 

co rodzi w tym momencie konflikt interesów) w celu zlecenia wykonania wizualizacji systemu. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści w Załączniku nr 1 do SWZ poprzez wykreślenie w pkt VI 

ppkt 21 i 22.  

Pytanie nr 14: 
Czy zgodnie z pkt. VI ppkt 23 SOPZ Zamawiający wymaga badań dokonywanych przez UDT 

czy również/albo badań dokonywanych przez CBiD?   

Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga badań zbiorników ciśnieniowych (skraplacz), dokonanych przez Urząd Dozoru 

Technicznego. 

Pytanie nr 15: 
Prosimy o uwzględnienie w części II pkt. 3 SOPZ tj. Wykaz „materiałów eksploatacyjnych” wyłączonych 

z gwarancji pkt. e-g: a. smary, b. oleje, c. płyny, d. wkłady filtrów e. czynnik chłodniczy, f. opona sprzęgła, 

g. uszczelnienie wału.  

Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w Części 2 pkt 3 Załącznika nr 1 do SWZ (SOPZ). 

Pytanie nr 16: 
Zgodnie z Częścią 3 pkt. I ppkt 1. SOPZ „Wydzierżawiający będzie brał udział w montażu i demontażu 

przedmiotu dzierżawy (…), w tym udział pracowników serwisu będzie przez pierwszy tydzień eksploatacji 

na jednej zmianie wydobywczej”. W przypadku, gdy maszyny będą w różnych rejonach czy Zamawiający 

wymaga udziału 5 pracowników serwisu przez jeden tydzień? Kto pokrywa koszty udziału pracowników 

serwisu przez ten pierwszy tydzień? 

Odpowiedź:  
W ramach przedmiotowej dzierżawy, Wydzierżawiający będzie brał udział w montażu, uruchomieniu 

i demontażu przedmiotu dzierżawy w trakcie zmiany jego lokalizacji w przypadku zgłoszenia takiej potrzeby 

przez Dzierżawcę. Zamawiający nie wymaga przy tym udziału 5 pracowników. Koszt udziału 

przedstawicieli serwisu w ww. czynnościach wliczony jest w czynsz dzierżawny. 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 

3 916 719 000,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

Pytanie nr 17: 
Zgodnie z Częścią 3 pkt. I ppkt 18. SOPZ Wydzierżawiający przeprowadzi szkolenia pracowników. 

Czy Zamawiający udostępni miejsce do przeprowadzenia szkolenia? Czy szkolenie może się odbyć 

w jednym terminie dla wszystkich grup tj. elektryków, mechaników, górników?  

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza jeden termin do przeprowadzenia szkolenia oraz informuje, że zostanie 

udostępnione miejsce do przeprowadzenia szkolenia. 

Pytanie nr 18: 
Zgodnie z Częścią III pkt. I ppkt 20 SOPZ: „W ramach przedmiotowej dzierżawy Wydzierżawiający będzie 

brał udział w montażu, uruchomieniu i demontażu przedmiotu dzierżawy w trakcie zmiany jego lokalizacji  

w przypadku zgłoszenia takiej potrzeby przez Dzierżawcę. Koszt udziału przedstawicieli serwisu 

w ww. czynnościach wliczony jest w czynsz dzierżawny.” W celu rzetelnego oszacowania czynszu prosimy 

o wskazanie ilości planowanych zmian lokalizacji przedmiotu dzierżawy tj. w ciągu jednego miesiąca 

przypadające na jedno urządzenie chłodnicze. 

Odpowiedź:  
W trakcie montażu, uruchomienia i demontażu przedmiotu dzierżawy, w trakcie zmiany jego lokalizacji, 

Wydzierżawiający będzie brał udział tylko w przypadku takiej potrzeby zgłoszonej przez Dzierżawcę. 

Jednocześnie, Zamawiający informuje, że na każde z urządzeń będzie przypadać jedna zmiana lokalizacji 

w całym okresie dzierżawy. 

Pytanie nr 19: 
Prosimy o wskazanie terminu dostawy przedmiotu umowy do PGG S.A. Oddział KWK Sośnica 

– brak informacji wg zapisów projektu umowy (§5 pkt. 2 oraz §2).  

Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 5 do SWZ, poprzez zmianę §5 ust. 2, którego nowe 

brzemiennie jest następujące:   

Wydzierżawiający dostarczy przedmiot dzierżawy do Dzierżawcy w terminie 30 dni od wystawienia 

zamówienia. Dzierżawca dopuszcza częściową dostawę urządzeń, jednak dostawa ostatniego urządzenia 

nie może nastąpić w okresie dłuższym niż 2 miesiące od daty podpisania umowy. Dzierżawca dla każdego 

z urządzeń z osobna dopuszcza możliwość obustronnego uzgodnienia terminu dostawy. 

Pytanie nr 20: 
Prosimy o informację, czy dostawa przedmiotu umowy ma zostać zrealizowana jako jednorazowa,  

czy też Zamawiający dopuszcza częściowe dostawy.  

Odpowiedź:  
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 19. 

Pytanie nr 21: 
Prosimy o zweryfikowanie zapisów w § 5 ust. 5 Projektu umowy tj. „Naliczanie stawki dzierżawy dla każdej 

ściany kończy się (…)” oraz w § 5 ust. 10 tj. „Pierwszą dobą zawieszenia naliczania stawki dzierżawy 

jest doba w której nastąpiły awarie zespołu pompowego”. 

Odpowiedź:  
Po okresie dzierżawy, Dzierżawca wyda Wydzierżawiającemu przedmiot dzierżawy w ciągu 21 dni od daty 

rozpoczęcia demontażu lub w innym obustronnie uzgodnionym terminie. Naliczanie stawki dzierżawy 

dla każdego urządzenia z osobna kończy się z dniem jego demontażu.  

Jednocześnie, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści §5 Załącznika nr 5 do SWZ poprzez wykreślenie 

ust. 10. 

 



 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 

3 916 719 000,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

 

Pytanie nr 22: 
Zgodnie z zapisami § 5 ust. 4 Projektu umowy – zabudowa urządzeń w miejscu docelowym nastąpi 

do 30 dni od daty dostawy, co ma istotne znaczenie, gdyż zgodnie z zapisami w tym paragrafie pierwsza 

faktura z tytułu dzierżawy będzie wystawiona po podpisaniu protokołu odbioru technicznego w miejscu 

zabudowy, lecz nie później niż 30 dni od daty dostawy, natomiast w §3 ust. 4 – mowa jest o 21 dniach, 

a nie o 30 – prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź:  
Naliczanie czynszu dzierżawnego dla każdego urządzenia chłodniczego rozpoczyna się od dnia następnego 

po uruchomieniu przedmiotu dzierżawy w miejscu zainstalowania. Uruchomienie potwierdza się Protokołem 

odbioru technicznego po uruchomieniu w miejscu zainstalowania na dole (wzór Załącznik nr 4 do umowy), 

a w przypadku jeżeli Protokół ten nie zostanie podpisany z przyczyn leżących po stronie Dzierżawcy, 

w terminie 21 dni od dnia podpisania Protokołu kompletności dostawy urządzenia w siedzibie Dzierżawcy 

(wzór Załącznik nr 3 do umowy), od dnia następnego po upływie ww. 21 dniowego okresu. 

Termin płatności faktur dokumentujących zobowiązania wynikające z Umowy wynosi 30 dni od zakończenia 

miesięcznego okresu rozliczeniowego.  

Pytanie nr 23: 
Zamawiający w treści SZW oraz w załączniku nr 5 do SWZ (IPU) nie wskazuje harmonogramu dostaw 

maszyn na kopalnie. W związku z tym prosimy o zamieszczenie w treści SWZ HARMONOGRAMU 

DOSTAW MASZYN (proszę wskazać w jakim czasie od wysłania Zamówienia do Wykonawcy należy 

dostarczyć maszynę na kopalnię). 

Odpowiedź:  
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 19. 

         

w imieniu Zamawiającego 


		2025-10-29T11:37:16+0100
	Barbara Orzadowska


		2025-10-29T12:40:15+0100
	Krystian Kściuk


		2025-10-29T12:43:51+0100
	Paulina Sedlaczek




